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Kuşak Çatışması mı, 
Stratejik Avantaj mı? 
Liderlerin Z Kuşağı Karnesi
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1. Mevcut durumda 
şirketinizdeki Z kuşağı 
çalışanların istihdam 
yoğunluğunu nasıl 
tanımlarsınız?

Orta düzeyde

(Farklı departmanlarda

mevcutlar)

%36,1
Yoğun

(Belirgin bir varlıkları

var ve sayıları artıyor)

%25,0
Düşük

(Sadece belirli rollerde

veya stajyer olarak

bulunuyorlar)

%25,0
Çok yoğun

(Toplam iş gücümüzün

önemli bir kısmını

oluşturuyorlar)

%8,3
Neredeyse hiç

yok

%5,6



4

İş Dünyasının Uyum Tercihi: 
Y Kuşağı Açık Ara Önde

2. Birlikte çalışırken hangi kuşakla en iyi anlaştığınızı veya en kolay uyum sağladığınızı düşünüyorsunuz?

Araştırma sonuçlarına göre Z kuşağı, %11,1'lik oranla çalışanların birlikte çalışırken en 

kolay anlaştığını veya uyum sağladığını belirttiği kuşaklar arasında Y ve X kuşaklarının 

gerisinde kalıyor.

2,8%

11,1%

16,7%

19,4%

50,0%

Hiçbir kuşakla anlaşamam

Z Kuşağı (1997-2012 doğumlular)

X Kuşağı (1965-1980 doğumlular)

Kuşaklar arasında belirgin bir fark görmüyorum
/ Hepsiyle iyi anlaşırım

Y Kuşağı (1981-1996 doğumlular)



53. Z kuşağı çalışanların iş dünyasına kattığı en belirgin pozitif özellik sizce nedir? (MAX 3 CEVAP)

5,6%

8,3%

36,1%

47,2%

75,0%

Geri bildirime açıklık ve kendilerini
sürekli geliştirme arzuları

Sosyal sorumluluk bilinci, çeşitlilik
ve kapsayıcılığa verdikleri önem

Yaratıcılık, ezber bozan ve yenilikçi
bakış açıları

Hızlı öğrenme ve değişime çabuk
adapte olabilme becerileri

Teknolojiye ve dijital araçlara olan
doğuştan yetkinlikleri

Z Kuşağının İş Dünyasına Kattığı 
En Belirgin Pozitif Özellikler
Z kuşağı, iş dünyasına en büyük pozitif katkıyı %75,0 gibi ezici bir oranla 

teknoloji ve dijital araçlara olan doğuştan yetkinlikleriyle sağlıyor.
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Z Kuşağını Yönetirken 
Karşılaşılan En Temel Zorluklar

4. Z kuşağı çalışanların iş süreçlerine entegrasyonunda ve yönetiminde karşılaştığınız en temel zorluk nedir? (MAX 3 CEVAP)

25,0%

44,4%

47,2%

52,8%

61,1%

Yüz yüze iletişim becerilerindeki zayıflık ve
dijital iletişimi tercih etme

Odaklanma süresi kısalığı ve anlık tatmin
beklentisi

Otoriteye, hiyerarşiye ve geleneksel iş yapış
biçimlerine uyumda zorlanma

İş-yaşam dengesi konusundaki net ve
tavizsiz beklentileri

Şirkete bağlılık (sadakat) düşüklüğü ve sık iş
değiştirme eğilimleri

Z kuşağı yeteneklerini şirkete çekmede en etkili vaat, %52,8'lik bir oranla, "sektör ortalamasının üzerinde 

maaş" teklifinin (%36,1) bile önünde, "net bir esnek/hibrit çalışma politikası sunmak" olarak görülüyor.
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11,1%

19,4%

38,9%

69,4%

72,2%

Sürekli geri bildirim, şeffaflık ve
yönetime doğrudan erişim

Anlamlı bir iş, sosyal etki ve
şirket değerlerinin uyuşması

Hızlı terfi imkanı ve net bir
kariyer gelişim yolu

Yüksek maaş ve güçlü maddi
yan haklar

Esnek çalışma saatleri ve
uzaktan/hibrit çalışma

özgürlüğü

Z kuşağının bir iş yerinden beklentilerine bakıldığında, 

beklentilerin aksine, %72,2 ile "esnek çalışma saatleri ve 

uzaktan/hibrit çalışma özgürlüğü", %69,4'lük "yüksek 

maaş ve güçlü maddi yan haklar" beklentisinin bile önüne 

geçiyor.

Z Kuşağının
Bir İş Yerinden Öncelikli
Beklentileri

5. Z kuşağının bir iş yerinden öncelikli beklentisinin ne olduğunu gözlemliyorsunuz?(MAX. 3 CEVAP)
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Z Kuşağı Yeteneklerini Şirkete 
Çekmek İçin En Etkili Vaatler

6. Z kuşağı yeteneklerini şirketinize çekmek için en etkili bulduğunuz 2 vaat veya uygulama nedir? (MAX. 2 CEVAP)

5,6%

22,2%

36,1%

38,9%

52,8%

Güçlü sosyal sorumluluk projeleri ve
sürdürülebilirlik vizyonu

Hızlı öğrenme ve sorumluluk alma
fırsatları sunan dinamik bir yapı

Sektör ortalamasının üzerinde bir maaş
paketi sunmak

Güçlü bir işveren markası ve sosyal
medyada "eğlenceli/modern" bir imaj

çizmek

Net bir esnek/hibrit çalışma politikası
sunmak

Z kuşağı yeteneklerini şirkete çekmede en etkili vaat, %52,8'lik bir oranla, "sektör 

ortalamasının üzerinde maaş" teklifinin (%36,1) bile önünde, "net bir esnek/hibrit çalışma 

politikası sunmak" olarak görülüyor.



97. Z kuşağı çalışanların şirkette kalıcılığını artırmak için hangi stratejinin daha kritik olduğunu düşünüyorsunuz? (MAX. 2 CEVAP)

50,0% 47,2%

30,6% 27,8%

13,9%

Performansa dayalı sık ücret
artışları ve bonuslar

Çalışanın ruh sağlığına ve
mutluluğuna odaklanan destek

programları

Güçlü ve kapsayıcı bir şirket
kültürü yaratmak

(aidiyet hissi)

Onlara erken aşamada
sorumluluk vermek ve
kararlara dahil etmek

Üst yönetimle doğrudan
mentorluk ve iletişim kanalları

açmak

Z Kuşağını Şirkette Tutmak 
İçin En Kritik Stratejiler
Z kuşağı çalışanların şirkette kalıcılığını artırmak için %50,0 ile "performansa dayalı sık 

ücret artışları ve bonuslar" en kritik strateji olarak öne çıkarken, %47,2 ile "çalışanın ruh 

sağlığına ve mutluluğuna odaklanan destek programları" da neredeyse eşit derecede 

önemli görülüyor.
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Z Kuşağının Liderlik Yolunda Geliştirmesi 
Gereken En Kritik Beceriler

Mevcut yöneticilere göre, Z kuşağının gelecekte C-level pozisyonlara yükselebilmesi için %61,1 gibi ezici bir çoğunlukla en çok 

"stratejik düşünme, uzun vadeli planlama ve istikrarlı bakış açısı" becerilerini geliştirmesi gerekiyor.

%61,1
Stratejik Düşünme, 

Uzun Vadeli

Planlama Ve

Istikrarlı Bakış Açısı

8. Z kuşağının gelecekte şirketinizde C-level / üst düzey yönetici pozisyonlarına gelmesi için hangi becerilerini en çok geliştirmesi gerektiğini düşünüyorsunuz? (TEK CEVAP)

%13,9
Ekip Yönetimi, 

Delegasyon Ve

Liderlik Vasıfları

%13,9
Stres Yönetimi Ve

Kriz Anında

Psikolojik

Dayanıklılık

%5,6
Finansal

Okuryazarlık Ve

Ticari Bakış Açısı

%2,8
Duygusal Zeka Ve

Karmaşık Kişiler

Arası Ilişkileri

Yönetme
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Z Kuşağının Önümüzdeki 5 Yıl 
İçinde Verimliliğe Etkisi Hakkındaki 
Öngörüler

9. Z kuşağının iş gücündeki artan ağırlığının, önümüzdeki 5 yıl içinde şirketinizin verimliliği üzerinde nasıl bir etki yaratacağını öngörüyorsunuz?

5,6%

8,3%

25,0%

30,6%

30,6%

Fikrim yok

Nötr (Verimlilikte belirgin bir değişiklik
yaratmayacaklar)

Çok olumlu (Dijital yetkinlikleri ile verimliliği
ciddi artıracaklar)

Olumsuz (Bağlılık ve disiplin sorunları
verimliliği düşürebilir)

Olumlu (Yeni bakış açıları ile pozitif bir
ivme katacaklar)

Yöneticiler, Z kuşağının verimliliğe etkisi konusunda 

%30,6'lık eşit oranlarla "olumsuz" (bağlılık 

sorunları) ve "olumlu" (yeni bakış açıları) beklentiler 

arasında tam olarak ikiye bölünmüş durumda.
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Z Kuşağının Şirketlerin İnovasyon
Kapasitesine Etkisi

10. Z kuşağının iş gücündeki artan ağırlığının, şirketinizin inovasyon (yenilikçilik) kapasitesi üzerinde nasıl bir etki yaratacağını öngörüyorsunuz?

5,6%

11,1%

16,7%

16,7%

50,0%

Fikrim yok

Olumsuz (Mevcut düzeni bozmaları
inovasyondan çok kaosa yol açabilir)

Çok olumlu (Ezber bozan yaklaşımlarıyla
inovasyonu tetikleyecekler)

Nötr (Belirgin bir değişiklik
yaratmayacaklar)

Olumlu (Yeni fikirler getirecekler)

Yöneticilerin yarısı (%66,7), Z kuşağının iş 

gücündeki ağırlığının artmasının "yeni fikirler 

getirecekleri" gerekçesiyle şirketlerin inovasyon

kapasitesini olumlu yönde etkileyeceğini öngörüyor.
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Teşekkürler


